ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG TRẦN NHÂN TÔNG Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Số:              /TB-UBND    P.Trần Nhân Tông, ngày          tháng 9 năm 2025

UBND PHƯỜNG TRẦN NHÂN TÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Số:         /TB-VHXH    P.Trần Nhân Tông, ngày     tháng 07 năm 2025

THÔNG BÁO

Chương trình phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt cho trẻ em

Thực hiện Công văn số 272/TTCXH&BTTEHP-CTXH-QBTE ngày

12/9/2025 của Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ trẻ em Hoa Phượng về việc

triển khai chương trình phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt cho trẻ em.

Ủy ban nhân dân phường Trần Nhân Tông trân trọng thông báo đến các hộ

gia đình trên địa bàn như sau:

1. Đối tượng tham gia

- Trẻ em bị dị tật bẩm sinh khe hở môi hàm ếch chưa được phẫu thuật các

độ tuổi.

- Trẻ em bị dị chứng dị tật bẩm sinh khe hở môi hàm ếch các độ tuổi (sẹo

môi, lỗ thông vòm miệng, dị tật mũi).

- Trẻ em dị tật vùng hàm mặt khác (u máu, u sắc tố…).

- Trẻ em bị dị tật sụp mí bẩm sinh (không phải bệnh lý nhãn khoa).

( Lưu ý: Bệnh nhân đi khám không có bệnh bẩm sinh như bệnh tim, động

kinh, hen suyễn…, không bị ốm sốt hoặc viêm nhiễm trong thời điểm đi khám;

mang theo thẻ bảo hiểm y tế và đồ dùng cá nhân để dùng trong trường hợp trẻ

đượcchỉ định ở lại phẫu thuật).

2. Thời gian và địa điểm

Khám sàng lọc: Dự kiến Thứ Hai, ngày 20/10/2025 (ngày cụ thể sẽ thông

báo sau).

Địa điểm: Bệnh viện Trung ương Quân đội 108, số 1B Trần Hưng Đạo,

quận Hai Bà Trưng, Hà Nội.

3. Kinh phí hỗ trợ

Đối với bệnh nhân đi khám: Tổ chức Operation Smile Việt Nam hỗ trợ tiền

đi lại 300.000 đồng/bệnh nhân (đối với bệnh nhân sống tại khu vực phía Tây Hải

Phòng).

Đối với bệnh nhân được chỉ định và ở lại phẫu thuật: ngoài kinh phí hỗ trợ

đi lại như trên, các bệnh nhân được Tổ chức Operation Smile Việt Nam hỗ trợ

miễn phí chi phí y tế cho ca phẫu thuật và ăn uống trong thời gian lưu viện là

350.000 đồng/bệnh nhân.

4. Hồ sơ đăng ký

Đề nghị các gia đình có trẻ em thuộc diện trên khẩn trương đăng ký tại

Phòng Văn hóa – Xã hội UBND phường Trần Nhân Tông trước ngày 30/9/2025.

Khi đăng ký cần cung cấp: Họ tên, ngày tháng năm sinh của trẻ; họ tên, địa

chỉ, số điện thoại liên hệ của cha mẹ/người nuôi dưỡng; tình trạng bệnh.

5. Liên hệ

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ Phòng Văn hóa - Xã hội UBND phường

Trần Nhân Tông  hoặc Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ trẻ em Hoa Phượng

- số 486A Ngô Gia Tự, Hải Phòng. Điện thoại: 18006605.

Đề nghị các tổ dân phố, Ban Công tác mặt trận phối hợp thông tin rộng rãi

đến nhân dân để trẻ em đủ điều kiện được tham gia chương trình ý nghĩa này.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND phường;

- Các TDP trên địa bàn;

- Lưu: VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đương

		2025-09-17T18:44:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Đương <nguyenvanduong1969@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-17T22:22:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN NHÂN TÔNG <phuongtrannhantong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-17T22:22:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN NHÂN TÔNG <phuongtrannhantong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-17T22:22:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN NHÂN TÔNG <phuongtrannhantong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!